99 學年度國立嘉義大學生命科學院第 2 次院務會議紀錄

時間：99 年 8月 23 日上午 10 時

地點：生命科學院會議室

主席：黃承輝  院長

出席者：翁義銘教授、林清龍教授、楊瓊儒副教授、楊奕玲副教授、朱紀實

副教授、徐錫樑教授、陳哲俊副教授、蕭文鳳教授（請假）、鍾國仁

副教授（請假）、蔡巨才教授（出國）、陳瑞祥副教授、翁炳孫副教授

壹、主席報告：（略）                                 記錄：林淑娟

貳、報告事項：

報告事項一
案由：本院 99 學年度校教師評審委員會之教師代表案，提請 報告。

說明：依 98 年 8月 4日 99 學年度國立嘉義大學生命科學院第 1次院務

會議投票結果，若票數相同時，由院務會議召集人代為抽籤決定

當選資格。並依國立嘉義大學教師評審委員會設置辦法第三條（校教

評會置委員十七至三十三人，由....另由各學院院務會議推舉不各學院院務會議推舉不各學院院務會議推舉不各學院院務會議推舉不

同系所之教授代表三同系所之教授代表三同系所之教授代表三同系所之教授代表三人人人人組成之組成之組成之組成之....，由校長指定副校長一人擔任

召集人。）之規定，修正修正修正修正本院本院本院本院 99999999 學年度學年度學年度學年度校教師評審委員會校教師評審委員會校教師評審委員會校教師評審委員會男性男性男性男性教教教教

師代表師代表師代表師代表：：：：翁義銘翁義銘翁義銘翁義銘教授教授教授教授（（（（任期任期任期任期 2222 年年年年））））及林清龍教授及林清龍教授及林清龍教授及林清龍教授（（（（任期任期任期任期 1111 年年年年））））；；；；候候候候

補補補補男性男性男性男性教師代表教師代表教師代表教師代表：：：：第第第第 1111 順位順位順位順位徐錫樑徐錫樑徐錫樑徐錫樑教授教授教授教授、第 2順位蔡巨才教授；

候補女性教師代表：第 1順位王璧娟教授、第 2順位蕭文鳳教授、

第 3順位吳淑美教授。
決議：同意修正本院 99 學年度校教師評審委員會男性教師代表：翁義

銘教授（任期 2年）及林清龍教授（任期 1年）；候補男性教師代

表：第 1順位徐錫樑教授、第 2順位蔡巨才教授；候補女性教師

代表：第 1順位王璧娟教授、第 2順位蕭文鳳教授、第 3順位吳

淑美教授。

參、提案討論：

提案一

提案單位：生命科學院

案由：本院 99 學年度院教評會議之教師代表事宜，提請討論。

說明：校長指示為避免爭議困擾，仍請依本院要點規定辦理或先修法

後，再辦選舉。

決議：經充分研討後，同意修正本院 99 學年度院教師評審委員會之推

選委員：食品科學系翁義銘教授、水生生物科學系林清龍教授、生物

資源學系蕭文鳳教授、生化科技學系周微茂教授、微生物免疫與生物

藥學系徐錫樑教授、第六位委員王璧娟教授；候補代表：第 1順位吳

淑美教授、第 2順位李益榮教授、第 3順位蔡巨才教授。

提案二

提案單位：本院各系所
案由：本院各系所（學系簡介、核心能力對應表、課程地圖及畢業生未

來發展）專業課程地圖建置計畫，提請審議。
說明：

一、 依 99 年 6月 22 日簽奉校長核示及教務會議報告事項辦理。

二、 本案經99年 7月 29日食品系98學年度第4次系務會議及99

年 8月 9日食品系第 1次系務工作小組會議通過、99 年 8月

27 日水生系 99 學年度第 1次系務會議及系課程委員會議通

過、99 年 7月 23 日生資系 98 學年度第 8次系務會議通過、

99年 8月 6日生化系99學年度第1次系課程委員會議通過及

99年 7月 27日微免系暨生藥所98學年度第10次聯合系務會

議通過。

決議：通過。

提案三

提案單位：食品科學系

案由：本院食品系申請 99 學年度第 1學期教學助理（分析化學及實習

課程）初審，提請討論。

說明：依 99 年 8月 10 日教學助理經費審查會議辦理追認。

決議：通過追認。

提案四

提案單位：微生物免疫與生物藥學系

案由：本院微藥系申請 101 學年度增設「微生物免疫與生物藥學系博士

班」計畫書，提請討論。

說明：本案經 99 年 8月 18 日 99 學年度第 1次系務會議通過。

決議：通過，送校務發展委員會議及教務會議審議。

提案五

提案單位：生命科學院

案由：本院 99-102 學年度中程院務發展計畫書，提請討論。

說明：本校校務發展總目標業經 99 年 6月 1日 98 學年度第 4次校務發

展委員會議、99 年 6月 15 日 98 學年度第 2學期第 2次校務會議

審議通過。

決議：通過，送本院各系所。

肆、臨時動議：（無）

伍、散會：中午 12 時